L'enquête cependant, dit le Conseil, n'avait pas
été probante. « C'est pourquoi siégeant comme
« Tribunal, ayant Dieu et les Ecritures sacrées
« sous les yeux, n'oubliant rien de ce qui a été
« dit et fait, tenant comme suffisantes les défen-
« ses présentées par Rolet, nous le mettons hors
« du procès et de tout ce qui s'en suit.

« Et a été notre présente sentence donnée, por-
<[ tëe et lue au château de Chambéry d~ns le lieu
«habituel où nous rendons la justice.

« Au Conseil, présents G. Afo're/tMt/M~ et
« Jean Z.c!~e/'e<. »

(1) François Bouczan, chevalier, est présent au serment
prêté le 13 juillet 13T2 par Rodotphe de Gresy, d'observer
les franchises do Cusy. (A. de Foras, <oc. cit.)

!N NOMME DOMiNr AMEN. Anso Dni M" cce" octua-
gesimo primo, die sabbati seounda martij. Comparenti-
bus in judicio coram nobis consilio illustris principls
domini AMEDE: comitis Sabaudie Ch~mb 'riaci résident!,
venerabili viro dno jPA;7;)o de Bienin legibus licenciato
advocato et procuratore Ësfali ex una parte, et Roleto
de Mott~t'aco domicello, inqui~ito, ex alia. Requirenti-
bus per nos jus dici ac sententiam di8ini!ivam ferri in et
super quadam inquisttiofie facta contra dictum /T'o<e~<m

per Ludovicum Rup procuratorem Sabaudie commissa-
riumpernosadhocdeputatum ex officio curie prefati
dni nostri comitis, auno dni M" cce" Lxxx" die xvjj'
mensis raartij. Et nos prefatum consilium, visa inqui-
sitione predicta, cuius articuli secnnturinhunc modum.

I. la primis super eo quod pridem questio versa
fuit corarn venerabili consilio principis illustris domini
nostri dni Amedei Sabaudie comitis Chamberiaci resi-
denti inter GH~onem Gasconis (ou Gas/on; agentem
ex una parte et dnum 7o~e~tfm de Afouxiaco reum, ex
altera, super dote et restitutione dotis Aya/to'o~,
uxoris Guillermi de CMra<a alias Croseli pro quadra-
ginta libris gebennensibus pro resta (sic) dotis ejusdem
~Vai/Me/'o~e cuius causam asserebat se habere dictu'!
Guigonetus et si reperiatur quod de anno Dni M° ccc°
septuagesimonono proxime preterito de mense februarij
eiusdem anni, in loco inter portam ct'~e eMtac! de

versus ecclesiam Cusiaci et molendinum constructum
ibidem prope dictam portam, fuerit aliquis tractatus ha-
bitus de concordia super predictis inter dictum dnum
Joffredum de Mouxiaco e': una parte et dictum Gui-
gonetum Gasconis ex altera. quod iIlic tractatus non pro-
ductus ad finem neque pronuntiatus nec exinde concor-
diasubsecutatbidem G

II. Item super eo quod dictis loco et tempore dum
dictus assertus tractatus fiebat, ibidem presentes erant,
intelligentes, advertentes et audientes, videlicet l'etrus
de .Mou.Ktftco, fe~tts de Orliaco, yae~Heme~HS de
Loes, domicelli,VûK<ere<Ms de Cusiaco, ~'e~rm Cons-
<ctK<[f!t\~n~Ao/t:M&' Co~ttntK,dcCaloe~ ./o~o~us Paoi-
lionis, Petrus ~t<tM et A~/co/e<t<s de Ponte et plures
alii adeo sic et in tantum quod dicta asserta concordia

non potuisset fuisse facta seu pronuntiata inter dictas

partes qua.mvis prenominati et alu qui ibidem erant
scivissent, intelligissent et audivissent eandem.

1H. Item super eo quod dictis loco et tempore ubi
dictus tractatus concordie asseritur fuisse factus inter
dictas pattes quod amici dicta''um partium, videlicet
Roletus de AfoM~t'aco. electus et ordinatus pro parte
dicti dni Joffredi, et ~*eh'Ms de AfoH..e[aco, electus pro
parte dicti Guigoneti Gasconis, et etiam ipse partes tan-
quam nondum facta ipsa concordia unanimiter convene-

ruut et arestaverunt de dicta eoncordia aliter tractanda,
fienda et arestanda apud Arbusinum certis de causis ad
certam diem ibidem nominatam.

IV. Item super eo quod dicte partes et quidam
earum amici et arbitratores existentes dicta die et mense
martij apud Arbusinum iuxta arestum predictum satis
tractaverunt super predictis de concordia fienda; et quia
concordare non potuerunt, dicte partes tractalu eorum
amicorum ibidem existentium se compromiserunt in
amicos, videlicet dictus dominus JoS'red.ts de Mouxiaco
in dnum ~'rŒnetseum Candie, vel Johannem Milliacij
notarium, illum videlieet quem comodius et melius ha-
bere posset; et dictus Guigonetus in dnum Franciscum
/}o:fMant militem, vel Jacquemetum de arcts?nota-

rium, iUum videlicet quem melius comode habere posset;
quibus amicis dicte partes dederunt potestatem ipsas
concordandi, arbitrandi et pronuntiandi super predictis
exiude usque ad quindenam festi Paschatis exinde tnnc
proximesequectis.

V. Item super eo quod prenominati arbitrii amici
seu arbitratores electi pcr dictas partes prout supcrius
sunt et fuerunt absque eo quod super dicta questione,
querela, seu oontroversia aliquid pronuntiaverunt,con-
cordaverunt seu arbitrati fuerunt super predictis.

VI. Item super eo quod quia inter dictas partes
nulla facta fuit concordia, pronuntiatio, seu arbitramen-
tum, ipse partes coram venerabili consilio domini nostri
Sabaudie comitis Chamberiaci résident; post predicta
omnia, vidclicet de mense Juaii proxime preteriti liti-
gaverunt super dicta restitutione dotis, nulla facta
mentione per aliquam ipsarum partium de dicta asserta
concordia.

VII. Item super eo quod post modum processu
temporis dictus Guigonetus Gasconis sententiam seu
precisam obtinuit vigore sigil~ti pro restitutione dotis
predicte a dicto venerabili consilio dni nostri Sabaudie
comitis Chamberiaci restdenti.

VIII. Item super eo quod de predictis omnibus et
singulis et publica vox et fama et sint predicla notoria
et manifesta apud Cusiacum, apud Arbusinum, apud
Grufliacum, apud Aquis (sic), apud Chamberiacum et
in aliis locis proximis et vicinis inter noto~, proximos
et vicinos, visis etiam defTensionibu~ per dictum Rôle-
tum adversus dictam inquisitionem factis, SEDENTES